ПРОТОКОЛ № 54
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«29» марта 2019 года	 						    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 15 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 5 (пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- М.С. Козлов.
Члены Комиссии:
- К.А. Прохоров;
- С.А. Шаршов.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 056-2019).
2. О заключении договора возмездного оказания юридических услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 057-2019).
3. О заключении договора поставки ГСМ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 058-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 056-2019).
1.1. В целях соблюдения трудового законодательства у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
Открытый запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора оказания услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (реестровый номер: 19-2019) признан несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 11.5.4 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» Комиссией принято решение осуществить закупку услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг на проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – индивидуальный предприниматель Шалунц Асмик Камои (адрес места нахождения: 628163, ХМАО – Югра, г. Белоярский, ул. Центральная, 30, пом. 2,офис 24, ИНН 861102318130, ОГРНИП 311861136300015);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автомобиля транспортного участка Белоярского филиала АО «ЮРЭСК», общее количество предрейсовых медицинских осмотров - не более 2458, общее количество послерейсовых медицинских осмотров - не более 2458;
· Цена договора – 344 120 (триста сорок четыре тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен согласно пп.2 п.2 ст. 149 НК РФ;
· Срок оказания услуг: с 01.05.2019 года по 30.06.2020 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора возмездного оказания юридических услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 057-2019).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора возмездного оказания юридических услуг.
Согласно пункту 22 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при заключении гражданско-правовых договоров на выполнение работ, оказание услуг физическими лицами (за исключением индивидуальных предпринимателей) с использованием их личного труда, в том числе с адвокатами и нотариусами, возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор возмездного оказания юридических услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Исполнитель – Долгошеина Ольга Сергеевна (адрес места проживания: 603043 г.Нижний Новгород, пл. Комсомольская, д.10 корп. 2, кв.203);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора –юридические консультации;
· Цена договора – 700 000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек в том числе НДФЛ 13%;
· Срок оказания услуг: с момента подписания договора по 31 октября 2019 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора поставки ГСМ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 058-2019).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки ГСМ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно подпункту «в» пункта 5 статьи 3.2.5. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если поставщик, является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагента из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможна закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика).
Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки ГСМ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком):
· Поставщик – ООО «ЮГОРСКПРОДУКТ-ОЙЛ» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Гастелло, д.27/1, офис 33., ИНН 8622002230, КПП 862201001, ОГРН 1158617011805);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка ГСМ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»:
· Бензин автомобильный  марки АИ-92 – 20 500 литров;
· Бензин автомобильный  марки АИ-95 – 3 000 литров;
· Дизельное топливо – 6 500 литров
· Поставка осуществляется круглосуточно путём выборки Товара на автозаправочных станциях (АЗС/АЗК) Поставщика, расположенных на территориях населенных пунктов в Советском районе ХМАО-Югры:
· г. Югорск;
· г.Советский;
· гп. Агириш;
· гп. Коммунистический;
· гп. Малиновский.
· Цена договора – 1 475 575 (один миллион четыреста семьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек, кроме того НДС 20% в размере 295 115 (двести девяносто пять тысяч сто пятнадцать) рублей 00 копеек.
· Сроки поставки: с 01.04.2019 года по 30.06.2019 года.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 29 марта 2019 года.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

М.С. Козлов

К.А. Прохоров

______________________

______________________

С.А. Шаршов

	[bookmark: _GoBack]

______________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова

______________________

3